
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động 

trong cơ quan, đơn vị thuộc phường Nhị Chiểu năm 2025  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NHỊ CHIỂU  

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025,  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25 tháng 11 

năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;  

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công 

lập; Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ ngày 30 tháng 12 năm 2022 

của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành 

chính và đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Hải Phòng về tạm giao biên chế, số lượng người làm 

việc, hợp đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải 

Phòng và tỉnh Hải Dương;  

Xét Tờ trình số 08/TTr-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân 

dân phường về đề nghị tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao 

động trong cơ quan, đơn vị thuộc phường Nhị Chiểu năm 2025; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường và ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc phường Nhị Chiểu năm 2025 như sau:  

1. Biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính phường: 49 chỉ tiêu 

(trong đó: 46 chỉ tiêu biên chế Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân phường; 03 chỉ 

tiêu biên chế Ban Chỉ huy quân sự phường).  

(Phụ lục 01 kèm theo) 

2. Số người làm việc, hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp công lập: 

592 người. Trong đó: 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHỊ CHIỂU  
 

Số:  15/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nhị Chiểu, ngày 29 tháng 7 năm 2025 



 
 

2 

 

- Số người làm việc, hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp giáo dục: 587 

người (trong đó Hợp đồng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP là 27 người). 

- Số người làm việc trong Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông: 05 người 

(Phụ lục 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Nhị Chiểu Khoá I, Kỳ 

họp thứ 3 thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2025./.  

 
Nơi nhận: 
- HĐND thành phố;  

- UBND thành phố; 

- Sở Nội vụ thành phố; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường; 

- Thường trực HĐND phường; 

- UBND phường; 

- Ủy ban MTTQ phường; 

- Các đại biểu HĐND phường; 

- Các phòng, ban đơn vị phường; 

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Xuân Lộc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHỊ CHIỂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

 

 

PHỤ LỤC 01: 
Biên chế, số lượng người làm việc trong cơ quan HĐND, UBND,  

Ban Chỉ huy Quân sự phường Nhị Chiểu, thành phố Hải Phòng năm 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 29/7/2025) 
 

 

TT Khối cơ quan  Biên chế Ghi chú 

1 Biên chế cơ quan HĐND, UBND 46  

1.1 HĐND 05  

- Lãnh đạo HĐND 01  

- 02 Ban HĐND 04  

1.2 UBND 41  

- Lãnh đạo UBND 03  

- Văn phòng HĐND&UBND 08  

- Phòng Văn hóa – Xã hội 12  

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 12  

- Trung tâm Phục vụ hành chính công 06  

2 Biên chế Ban chỉ huy quân sự 03  

Tổng (1+2)  49  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NHỊ CHIỂU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

 

 

PHỤ LỤC 02: 
Biên chế, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập  

phường Nhị Chiểu, thành phố Hải Phòng năm 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 29/7/2025) 
 
 

TT Khối đơn vị sự nghiệp 

Số người làm 

việc hưởng 

lương NSNN 

Số hợp đồng 

lao động hưởng 

lương NSNN 

Cộng 

A Sự nghiệp giáo dục 560 27 587 

I Khối trường Mầm non 210 0 210 

1 Mầm non Hoành Sơn 24   

2 Mầm non Duy Tân 36   

3 Mầm non Phú Thứ 40   

4 Mầm non Minh Tân 54   

5 Mầm non Tử Lạc 29   

6 Mầm non Tân Dân 27   

II Khối trường Tiểu học 191 21 212 

1 Tiểu học Hoành Sơn 19 3 22 

2 Tiểu học Duy Tân 33 4 37 

3 Tiểu học Phú Thứ 46 4 50 

4 Tiểu học Minh Tân 50 4 54 

5 Tiểu học Tử Lạc 21 3 24 

6 Tiểu học Tân Dân 22 3 25 

III Khối trường THCS 154 6 160 

1 THCS Duy Tân 30   

2 THCS Phú Thứ 35   

3 THCS Hoành Sơn 19 3  

4 THCS Tân Dân 19 3  

5 THCS Minh Tân 51   

B 
Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông 

05 0 05 

Tổng  565 27 592 

 


		2025-08-21T13:45:11+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Lộc <buixuanloc@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-21T14:36:43+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <Hoangthile86@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-21T14:36:44+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <Hoangthile86@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-21T14:36:44+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <Hoangthile86@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




